УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

от 10.01.2024 №9

Об утверждении состава
Общественного совета при
Управлении физической
культуры и спорта
Администрации города
Ханты-Мансийска

В соответствии с Положением об Общественном совете при
Управлении физической культуры и спорта Администрации города Ханты-
Мансийска, утвержденным приказом Управления физической культуры и
спорта Администрации города Ханты-Мансийска от 29.12.2023 №145,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.У твердить состав Общественного совета при Управлении

физической культуры и спорта Администрации города Ханты-Мансийска
согласно приложению к настоящему приказу.

2.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
начальника управления О.А. Киприянова

Приложение к приказу
Управления физической культуры и спорта
Администрации города Ханты-Мансийска

от 10.01.2024 №9

Состав Общественного совета
при Управлении физической культуры и спорта

Администрации города Ханты-Мансийска

№
п/п

ФИО Должность, место работы, звание

1 Акимов
Александр
Сергеевич

председатель правления местной общественной
организации «Федерация хоккея города Ханты-

Мансийска»
2 Бондарев

Николай
Петрович

почетный житель города Ханты-Мансийска,
заслуженный деятель физической культуры и

спорта Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры, заслуженный работник физической

культуры и спорта РФ, заслуженный тренер РФ,
ветеран труда Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры, почетный житель города Ханты-

Мансийска
3 Вимба

Сергей
Владимирович

старший тренер муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования

«Спортивная школа» по хоккею, эксперт-советник
Г лавы города Ханты-Мансийска, спортивный

менеджер Молодежной хоккейной лиги
4 Власов

Сергей
Борисович

президент региональной общественной
организации «Федерация футбола»
Ханты-Мансийского автономного

округа -  Югры
5 Дементьев

Евгений
Александрович

президент региональной общественной
организации «Федерация лыжных гонок Ханты-

Мансийского автономного округа -  Югры»,
Почетный житель города Ханты-Мансийска

6 Мамонтов
Владимир
Иванович

заместитель директора по воспитательной работе
муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №6 имени Сирина
Николая Ивановича», руководитель местного

отделения Всероссийского детско-юношеского
военно-патриотического общественного движения

«ЮНАРМИЯ»

7 Меркулов
Сергей

Владимирович

тренер муниципального бюджетного учреждения
«Спортивный комплекс «Дружба», председатель

городской общественной организации «Федерация
бокса города Ханты-Мансийск»

8 Плеханов
Юрий

Алексеевич

председатель местной общественной организации
«Федерация дзюдо города Ханты-Мансийска»

9 Сивков
Виталий

Павлович

тренер по общей физической подготовке
муниципального бюджетного учреждения

«Спортивный комплекс «Дружба» по дзюдо,
заслуженный деятель физической культуры и

спорта Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры

10 Фахрисламов
Александр
Фаритович

директор центра студенческого спорта
федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего
образования «Югорский государственный

университет», представитель студенческого
спортивного клуба ЮГУ «Север»

11 Феоктистов
Юрий

Николаевич

председатель местной общественной организации
«Федерация самбо города Ханты-Мансийска»,
заслуженный деятель физической культуры и

спорта Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры

12 Черин
Виктор

Алексеевич

почетный житель города Ханты-Мансийска,
заслуженный деятель физической культуры и

спорта Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры

13 Чумак
Денис

Владимирович

начальник Управления №4 автономного
учреждения Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «ЮграМегаСпорт», президент

местной общественной организации «Федерация
футбола среди любительских команд города

Ханты-Мансийска»
14 Шкирта

Юрий
Васильевич

тренер муниципального бюджетного учреждения
«Спортивный комплекс «Дружба»,

президент местной общественной организации
«Федерации волейбола города Ханты-Мансийска»,
тренер муниципального бюджетного учреждения

«Спортивный комплекс «Дружба»
15 Яковенко

Алексей
Владимирович

учитель физической культуры муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа
углубленным изучением отдельных предметов №3»